
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma, n. 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  277 
del         02.09.2011 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
OGGETTO: PROGRAMMA   PER  LA   REALIZZAZIONE    DI  AZIONI  DI 
CONTRASTO ALLE POVERTA’  -  LINEE D’ INTERVENTO  1, 2 E 3  –  MODIFICHE E 
INTEGRAZIONI ALLA  DETERMINAZIONE N. 118/13.04.2011 .= 
 

 
  

L'anno duemilaUNDICI    addì    DUE   del mese di    SETTEMBRE    in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
 

PREMESSO: 
 
.- CHE  con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
 .- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 14/21 del   06.04.10 con la quale si approvava, per 
l’anno 2010, il programma di azioni di contrasto alla povertà ( parte essenziale del più complessivo 
programma di interventi a favore delle politiche sociali e del lavoro contenuto nell’art. 6 della L.R. n. 5 del 
28 dicembre 2009), che si articola in tre linee di intervento: 
1)  concessione di sussidi a favore di persone e nuclei familiari  in condizione di accertata povertà    
(duratura o temporanea); 
2) concessione di contributi per far fronte all’abbattimento dei costi dei servizi essenziali a favore di 

persone e nuclei familiari con reddito non superiore alla soglia di povertà calcolata secondo il metodo 
dell’Indice della Situazione Economica Equivalente (ISEE); 



concessione di sussidi per lo svolgimento del servizio civico comunale alle persone di  nuclei familiari che 
versano in grave stato di indigenza economica e prevedeva, tra l’altro, per il Comune di Villaurbana, un 
finanziamento complessivo di Euro 46.698,00 da destinare, sulla base dei bisogni presenti nel proprio 
territorio e delle priorità programmate,  alle  tre  linee di intervento; 
.- VISTO l’Allegato n.2  parte integrante della succitata deliberazione G.R. n. 14/21  del 06.04.10; 
.- VISTA la deliberazione del C.C. n°  36 del  30.12.2009 con la quale è stato approvato il programma delle 
attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale 2010;  
.- VISTA  la deliberazione della G.C. n°  92 del 29.09.10 con la quale si definivano  le  direttive  in merito 
alla predisposizione dei  bandi  relativi  al programma in oggetto,   integrando e/o modificando alcuni punti  
riportati nell’allegato 2 della deliberazione   G.R. n. 14/21 del 06.04.10; 
.- VISTA la propria precedente determinazione  n° 328 del 27.10.10 con la quale si approvavano e 
pubblicavano    i   bandi  relativi al programma  per la realizzazione di azioni  di contrasto alla  povertà – 
Linea d’Intervento 1 , Linea d’Intervento 2 e Linea d’Intervento 3  - Anno 2010 – predisposti in base agli 
indirizzi definiti dalla Giunta  Regionale e Comunale dando atto che, le domande di richiesta degli interventi 
in oggetto dovevano essere presentate dal 27.10.2010  al 12.11.2010; 
.- VISTA  la  propria determinazione   n° 109  del 01.04.2011 , con la quale si approva  la graduatoria 
provvisoria inerente il programma per la realizzazione di azioni di contrasto alla povertà e dalla quale  si 
evince che   sono stati inseriti in graduatoria complessivamente n. 29 nuclei familiari che hanno presentato 
domanda e risultano essere in possesso dei requisiti richiesti mentre n. 23 richieste sono state escluse per 
mancanza dei requisiti previsti nel bando; 
.- VISTA la propria determinazione   n° 118  del 13.04.2011  con la quale si approvavano in via   definitiva 
le  graduatorie inerenti  il programma  per la realizzazione di   azioni di contrasto alle povertà  – Linee d’ 
Intervento 1, 2 e 3  ( approvazione    provvisoria con determinazione del Responsabile dei Servizi 
Amministrativi n°  109 del 01.04.11) promosso in questo Comune e previsto dalle Delibere di   G.R. n. 14/21 
del 6.4.2010,    G.C. n° 92 del 29.09.10 e G.C. n° 32  del 01.04.11 e si stabiliva che,  per gli  utenti/nuclei 
familiari   aventi diritto e sottoscrittori dei piani personalizzati di aiuto l’attivazione delle azioni in oggetto 
decorrerà  dal 15.04.2011 per n° 24 utenti ,    per n° 2 utenti dal 15.09.11 e per n. 1 utente con decorrenza da 
definirsi con ulteriore determinazione: 
* dal 15  aprile 2011 al 15  settembre 2011 per n°  13   utenti/nuclei familiari; 
* dal 15  aprile 2011 al 15  luglio 2011    per n°  10 utenti/nuclei familiari; 
* dal 15  aprile 2011 al 10  luglio 2011  e dal 15.09.11 al  20.10.11   per n°  01 utente/nucleo familiare; 
* dal 15  settembre 2011 al 15  febbraio 2012  per n°  02 utenti/nucleo familiare; 
.- DATO ATTO che  per  n° 2 dei succitati utenti/nuclei familiari le azioni in oggetto sono state sospese per 
un breve periodo e pertanto si ritiene opportuno   attivarle  nuovamente dal 01.09.11 e fino al 15.11.11 per n° 
1 utente/nucleo familiare e dal 15.09.11 al 30.11.11 per l’altro  utente/nucleo familiare;  
.- VISTA la proposta dell’Assistente Sociale; 
.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
.- VISTO il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
  

 
1. MODIFICARE E INTEGRARE  la propria determinazione n. 118 del 13.04.2011 stabilendo che  per n° 
2      utenti/nuclei familiari   aventi diritto e sottoscrittori dei piani personalizzati di aiuto,  l’attivazione delle 
azioni  è stata sospesa rispettivamente dal 29 e 30 giugno 2011 e  verrà ripristinata dal 01.09.2011 e fino al 
15.11.11 per n° 1 utente/nucleo familiare e dal 15.09.2011 al 30.11.2011 per l’altro  utente/nucleo familiare.  

 
  

2. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                                    (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
  



Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in 
corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

 
       

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Rag. Maria  Paola Deriu) 

 

 
      
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


